
Hrobice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.277396N, 17.788219E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1446 (578 let) Katastrální výměra: 436 ha

Počet obyvatel: 467 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.hrobice.cz

O obci
Obec Hrobice leží na kopci ze Slušovic do Lukova, v podhůří Hostýnských vrchů.  Obec je vzdálená 10
km severozápadně od Vizovic a 15 km severovýchodně od Zlína.

Historie obce
Poprvé se o obci hovoří roku 1446 v zemských deskách kraje olomouckého. Některé  prameny sice
uvádějí existenci osady již v roce 1376, ale to není věrohodně  podloženo. Název obce není odvozen - jak by
se zdálo na první pohled - od slova...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí pohostinství U Gajdošíků.

Okolí a příroda
Obec Hrobice leží na kopci ze Slušovic do Lukova, v podhůří Hostýnských hor. Na katastru obce Hrobice se
nachází převážná část vodárenské nádrže Slušovice.

Současnost obce
Hrobice patří ke svahovému typu rozvětvené ulicové obce. Značnou část katastrálního území
tvoří vodní plocha tzv. Slušovické vodní nádrže. Zástavbu obce lze hodnotit jako kompaktní, ne však
řadovou, ale solitérní...

Sportovní možnosti
Katastrem obce procházejí turistické stezky směřující z Vizovických do Hostýnských vrchů. K
pohybovým aktivitám hrobických slouží 2 víceúčelová hřiště.

Památky a zajímavosti
Zvonice, která se v roce 1993 dočkala rekonstrukce, byla na dolním konci Hrobic  vystavěna v roce 1913, a v roce
2003 byla zapsána do seznamu kulturních památek. Kaple Panny Marie Sedmibolestné...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9880/hrobice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:21:45



Doprava
Dopravní spojení obce s okolím (autobusová dopravní obslužnost) je na velmi solidní úrovni, jež zajišťuje
soukromá dopravní firma HOUSACAR. Doprava z Hrobic do Zlína a zpět je vedena přes spádovou obec
Slušovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9880/hrobice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:21:45


